Produktinformation 10/2022
G
R
E
E
N
 R
O

 S
O
L
U
T
IO
N
S
6 7
Lamellenwand
Durch seine akustische Oberflächenstruktur und Zusammensetzung der
einzelnen Komponenten entsteht ein Designobjekt, welches zur Unterstützung
der Raumstruktur, adaptierbar an sämtliche Produkte von KLIMAKUSTIK® ist.
Transparenz und Licht in Verbindung mit einem Sichtschutz am Arbeitsplatz.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Lamellen- KA03080160013 80 13 160
wand KA03100160013 100 13 160
KA03120160013 120 13 160
KA03080200013 80 13 200
KA03100200013 100 13 200
KA03120200013 120 13 200
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
•	 hochwertige Füße (40 cm) aus Stahl pulverbeschichtet in der
Farbe Schwarzgrau RAL7021
•	 Material: Akustikplatte, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET
Materialstärke Horizontale: 12 mm / Vertikale: 24 mm
•	 Mehrteilig als Stecksystem zusammensetzbar
Die KLIMAKUSTIK®-Raumteiler kombinieren die Funktion als Sichtschutz / Zonierungs-
element mit dem integrierten akustischen Mehrwert des Basismaterials und ermög-
lichen die ästhetische Einbindung in Konzepte mit anderen KLIMAKUSTIK®-Produkt-
lösungen. Das Material ist leicht und flexibel. Zur Gewährleistung der Arbeitssicherheit
werden die Raumteiler über 2 ästhetisch passende Standfüße gegen Kippen gesichert.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Raumteiler KA02080160024 80 24 160
KA02100160024 100 24 160
KA02120160024 120 24 160
KA02080200024 80 24 200
KA02100200024 100 24 200
KA02120200024 120 24 200
Details
•	 Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage
•	 Material: Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET
•	 hochwertige Füße (40 cm) aus Stahl pulverbeschichtet in der Farbe
Schwarzgrau RAL7021
•	 Rahmenlos
Raumteiler
Moosbilder von KLIMAKUSTIK®
Bei unseren Mooswänden/Moosbildern verwenden wir präpariertes Island-, Kugel- und Flachmoos.
Dieses bedarf keiner Pflege. Durch ein spezielles Verfahren werden die Moose konserviert und präpariert. Sie benötigen
weder Licht noch Wasser.
Die grünen, moosbedeckten Gemälde sind eine echte Attraktion. Für eine Mooswand sind nahezu alle Maße und Formen
möglich. Moos eignet sich für die Anwendung in allen Einrichtungsbereichen, auch an Orten ohne Tageslichteinfall.
Artikel-Nr. Breite Tiefe Höhe
Moosbild QU KA09060060 60 60
KA09090090 90 90
Moosbild RE KA09120060 120 60
Deckenpanel KA09RU080 80
(rund) KA090RU100 100
KA090RU120 120
Details
•	 Moosbild mit ca. 3-5 cm Rand, gestaltet mit 100% Kugelmoos in den Farben Natürlich, Apfelgrün oder Waldgrün auf
Akustikplatte 24 mm, mind. 60% Anteil aus recyceltem PET | Farbe: Raven-Anthrazit, weitere 27 Farben auf Anfrage inkl.
Befestigung mit Schiene und Gegenschiene